
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання тридцять шостої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

03 грудня 2024 року № 884

Про Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Кабінету Міністрів України
щодо недотримання місцевими радами бюджетного законодавства в частині

перерахунку коштів на підтримку обласних комунальних підприємств, які надають
послуги з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого

водопостачання, централізованого водовідведення

Керуючись частиною другою статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», частиною другою статті 2, пунктом 6 частини другої
статті 19 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», з метою дотримання
бюджетного законодавства,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Прийняти Звернення депутатів Полтавської обласної ради до Кабінету Міністрів
України щодо недотримання місцевими радами бюджетного законодавства в частині
перерахунку коштів на підтримку обласних комунальних підприємств, які надають
послуги з постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого
водопостачання, централізованого водовідведення, що додається на 2 аркушах.

2. Надіслати Звернення на адресу Кабінету Міністрів України.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Полтавської обласної ради до Кабінету Міністрів України щодо
недотримання місцевими радами бюджетного законодавства в частині

перерахунку коштів на підтримку обласних комунальних підприємств, які
надають послуги з постачання теплової енергії, постачання гарячої води,
централізованого водопостачання, централізованого водовідведення

Висловлюємо занепокоєння ситуацією, що склалася у зв’язку з
ігноруванням сільськими, селищними та міськими головами та відповідними
радами Полтавської області обов’язку, передбаченого статтею 42 Закону
України «Про Державний бюджет України на 2024 рік», а саме: з метою сталого
проходження опалювального періоду 2023/2024 років та забезпечення
своєчасних розрахунків за комунальні послуги та енергоносії у 2024 році
додаткові надходження до загального фонду бюджетів сільських, селищних,
міських територіальних громад, визначені абзацом другим частини першої цієї
статті, у розмірі 4 відсотки спрямовуються на проведення розрахунків за
електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ,
інші енергоносії, які використовуються в процесі виробництва теплоенергії або
іншого виду енергії, на підтримку підприємств з виробництва, транспортування,
постачання теплової енергії, централізованого постачання холодної води та
водовідведення.

Проте на практиці спостерігаються численні випадки невиконання цього
обов’язку, що призводить до виникнення заборгованості перед постачальниками
енергоносіїв, створюючи загрозу стабільному функціонуванню підприємств, які
забезпечують виробництво, транспортування та постачання теплової енергії, а
також централізованого водопостачання та централізованого водовідведення.

Зазначені дії є порушенням бюджетного законодавства та можуть свідчити
про нецільове використання бюджетних коштів, що регламентовано статтею 119
Бюджетного кодексу України.

З огляду на викладене, керуючись статтями 110-113 Бюджетного кодексу
України, депутати Полтавської обласної ради звертаються до Кабінету Міністрів
України з проханням надати доручення щодо забезпечення дотримання
місцевими радами бюджетного законодавства в частині перерахунку коштів на
підтримку обласних комунальних підприємств, які надають послуги з
постачання теплової енергії, постачання гарячої води, централізованого
водопостачання, централізованого водовідведення, а саме:

Рахунковій палаті здійснити контроль за станом виконання закону про
Державний бюджет України територіальними громадами Полтавської області;

Міністерству фінансів України здійснити контроль за дотриманням
територіальними громадами Полтавської області бюджетного законодавства на
кожній стадії бюджетного процесу щодо місцевих бюджетів;

Державній казначейській службі України здійснити контроль за веденням
територіальними громадами Полтавської області бухгалтерського обліку всіх
надходжень і витрат місцевих бюджетів, складанням та поданням фінансової і
бюджетної звітності;



2

Державній аудиторській службі України здійснити контроль за цільовим,
ефективним та результативним використанням коштів місцевих бюджетів
територіальними громадами Полтавської області.

Вирішення цього питання є критично важливим для забезпечення стабільної
роботи комунальних підприємств і надання безперебійних послуг населенню,
особливо в умовах дії правового режиму воєнного стану та підготовки до
осінньо-зимового періоду.

Прийнято на пленарному засіданні
тридцять шостої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
03 грудня 2024 року


